



# KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Rozhovor s ředitelem Radia Svobodná Evropa (str. 2)
- O prázdninách by mohl promítat kinematograf (str. 4)
- Házenkáři z Frýdku si vynutili pokračování série (str. 8)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

6. DUBNA 2006 • ČÍSLO 14 • ROČNÍK XV

CENA 5 Kč

## Návštěvu exekutora může čekat ten, kdo dluží radnici

Kopřivnice (hod) – Kopřivnická radnice přispěje na zpracování projektové dokumentace přestavby frenštátského domova důchodců částkou dvacet tisíc korun. „Ředitel tohoto zařízení a kopřivnický zastupitel Jaroslav Šula nás seznámil s plány. Vzhledem k tomu, že v domově důchodců je čtrnáct našich bývalých spoluobčanů a přestavbou by získali šanci další zájemci z řad Kopřivničanů, byl to argument, aby rada rozhodla, že na to najdeme v rozpočtu peníze,“ sdělil stanovisko rady města místostarosta Zdeněk Krajčír. Přitom zastupitelé na posledním zasedání původní žádost na příspěvek ve výši třiceti tisíc korun zamítli.

Rada dále schválila uzavření smlouvy mezi městem a soudním exekutorem Bohumírem Kres-

týnem. „Chceme zlepšit platební morálku našich dlužníků. Proto město přistoupilo k této spolupráci. Exekutor bude uspokojovat naše pohledávky v případech, kdy dlužník vlastní nějaké movité věci, protože město nemůže provádět samo exekuce. Po čase spolupráci vyhodnotíme a poté bude rozhodnuto o další spolupráci,“ přiblížil záměr radnice místostarosta.

Město se zúčastní tendru a nabídne prostory ve správní budově České pošty. O svém záměru proto radní informovali jednatele firmy Baspro, neboť této firmě zastupitelé schválili záměr na prodej pozemků u komerční banky s jednou podmínkou. Tou bylo umístění pošty v polyfunkčním domě, který chce firma Baspro postavit.



Jaroslav Ponec v rozhovoru s prezidentem Václavem Klausem. Ředitel zdejší vyšší a střední školy byl minulý týden dvakrát oceněn za svou práci, jednou přímo hlavou státu. FOTO: DAVID MACHÁČEK

## Hyundai v Nošovicích může dát práci i lidem v Kopřivnici

Kopřivnice (dam) – Korejská automobilka Hyundai postaví svou evropskou filiálku v Nošovicích u Frýdku-Místku, minulý týden v pondělí byla tato dlouho očekávaná investice definitivně potvrzena. Miliarda eur, kterou hodlají Korejci utratit právě v našem kraji, se s největší pravděpodobností pozitivně projeví i na Kopřivnicku.

„Vstup takového velkého investora pochopitelně vítám. Přece jen je zde stále velké procento nezaměstnanosti a taková věc je rozhodně přínosem,“ říká starosta Jiří Tichánek.

Ekonomové se shodují na tom, že nová pracovní místa přinese nejen samotná moderní automobilka, která má zaměstnat až 3 000 lidí. Pokud by měla automobilka v Nošovicích chrlit až 300 tisíc vozů ročně, bude nutné, aby vznikly další stovky a možná i tisíce míst u jejích subdodavatelů. Právě na to spoléhá i Kopřivnice, ve které sídlí hned několik výrobních podniků sortimentem provázaných s automobilním průmyslem. Mnohé z nich již ústy svých manažerů projeví zájem dalšímu velkému výrobcí automobilů v Česku své produkty dodávat.

(Pokračování na straně 2)

## Stále se čeká na rozhodnutí vlády o dotaci

Kopřivnice (dam) – Přes původní slib, že vláda o dotaci na likvidaci kopřivnické skládky neutralizačních kalů rozhodne letos v lednu, je i v dubnu uzavření letitých jednání o financování stále v nedohlednu. „Na ministerstvu došlo opět k personálním změnám, což celý proces předcházející schválení dotace protahuje,“ vysvětlil místostarosta Jiří Novák, proč se materiál o zdejší ekologické časované bombě ještě nedostal na program jednání kabinetu.

(Pokračování na straně 3)

## Jaroslav Ponec získal dvě ocenění

Kopřivnice (dam) – Dvou poct se během minulého týdne dočkal ředitel zdejší vyšší odborné školy, střední průmyslové školy a středního odborného učiliště Jaroslav Ponec.

V pondělí 27. března v Praze převzal z rukou ministryně školství Petry Buzkové rezortní medaili. Bronzová medaile, kterou Ponec získal, patří mezi nejvyšší pedagogická ocenění. V letošním roce jich ministryně udělila čtyřadvacet a hned šest si odvezli učitelé z Moravskoslezského kraje.

(Pokračování na straně 3)

## Vlčovice získaly dotaci na výměnu trávníku

Kopřivnice (hod) – Také letos počítá radnice v rozpočtu s financemi na opravy sportovišť ve svém vlastnictví.

O největší akci - rekonstrukci letního stadionu, na niž je vyčleněno 2,5 milionu, rozhodnou zastupitelé koncem dubna. Do té doby by měla být vypracována studie a poté bude rozhodnuto o osudu ploché dráhy a o atletickém oválu. Během letních měsíců by mělo být provedeno odvodnění a výměna trávníku.

Další výměna travnaté plochy se bude provádět na fotbalovém hřišti ve Vlčovicích. „Klubu se podařilo získat dotaci od fotbalového svazu ve výši 300 tisíc korun, zbytek doplatí město. Celkové náklady dosahují částky 589 tisíc korun,“ uvedl ředitel Správy spor-

tovišť Kopřivnice Milan Gilar.

S rekonstrukcí by se podle Gilara mělo začít v polovině června a práce by měly být dokončeny do dvou měsíců. Vzhledem k tomu, že začátek prací je v období konce soutěže, Vlčovice budou muset odehrát utkání na půdě soupeřů, nebo po dohodě využít hřiště v Kopřivnici či Lubině.

Modernizace se dočká po skončení sezony sauna krytého bazénu. „Chceme zvýšit kvalitu poskytovaných služeb, a proto připravujeme novinku. Ta se bude týkat nového osvětlení a ozvučení, které jsou v moderních saunách běžné. Na to počítáme v rozpočtu s částkou osmdesáti tisíc korun,“ upřesnil šéf správy sportovišť.

## Výstava k zabezpečení osob

Kopřivnice (ili) - V rámci prevence kriminality a programu zdraví pořádá Zdravé město Kopřivnice spolu ve spolupráci s městem Kopřivnice výstavu pod názvem Zabezpečení osob a majetku. Akce se uskuteční ve dnech 27. a 28. dubna ve velkém sále kulturního domu.

„Výstavu bude provázet speciální program Policie České republiky a pracovníka ministerstva vnitra určený široké veřejnosti, zejména ohledně bezpečnosti a zajištění domovů, ale i automobilů a kol. Pro seniory je určena beseda, která má připravit tuto nejrizikovější skupinu na možnosti nástrah ze strany zlodějů a podvodníků,“ představil akci její organizátor a manažer Projektu Zdravé město David Monsport.

Zároveň si občané budou moci na místě zakoupit vystavované zabezpečovací a bezpečnostní zařízení, které firmy budou po dobu akce poskytovat se slevou.

(Pokračování na straně 3)

## Úklid města po zimě by měl stát až 1,5 milionu

Kopřivnice (hod) – Úklidem chodníků před Základní školou v Lubině letos započali pracovníci Slumeka práce na čištění komunikací ve městě a místních částech 22. března.

Abyste celý úklid stihl do poloviny května, bude čištění prováděno ve dvousměnném provozu od pondělí až do soboty. O tom, kde bude prováděno čištění komunikací, budou občané informováni tak jako v předchozích letech. To znamená, že týden dopředu budou na dané ulici umístěny přenosné dopravní značky s termínem čištění. (Pokračování na str. 2)



Pokud majitel zapomene odvézt auto z ulice, která má být uklizena, musí počítat s tím, že bude odtaženo. ILUSTRAČNÍ FOTO: DANA HOŠÁKOVÁ

## V České republice se noc s pohádkami H. Christiana Andersena pořádala po šesté

Lubina, Příbor (ili) - Noc s Andersenem je akce na podporu dětského čtenářství, kterou pořádá Klub dětských knihoven Svazu knihovníků a informačních pracovníků k Mezinárodnímu dni dětské knihy slavenému v den narození Hanse Christiana Andersena. První Noc s Andersenem proběhla v roce 2000 v uherskohradištské knihovně, kde na dvacet malých čtenářů čekalo noční dobrodružství v podobě čtení pohádek, soutěží, her a překvapení.

Pohádkový večer získal na neuvěřitelné popularitě a jeho šestého ročníku se účastnilo téměř pět set knihoven, malotřídních škol, ozdravoven, ústavů sociální péče a domů dětí. Skvělá myšlenka se uchytila i v zahraničí. Premiérovou noc z pátku na sobotu si prožila i čtyřicítka dětí na Základní škole v Lubině. „Spaní ve škole si naše děti zkouší každým rokem, ale poprvé to je

v souvislosti s Andersenovými pohádkami,“ vyznala se ředitelka školy Ivana Davidová. Celé setkání bylo inspirováno pohádkou O Sněhové královně a snahou dětí bylo osvobození malého Káje. „Akci jsme uspořádali ve spolupráci s Domem dětí a mládeže v Kopřivnici. Jarka Vrtělková a Sylva Seidlová spolu s mladými vedoucími, kteří s námi jezdí pravidelně na tábory, přišli v kostýmech pohádkových postav a dětem připravili spoustu zajímavých her a soutěží,“ pochvalovala si ředitelka Davidová práci dobrovolníků z DDM.

Děti nejen vysvobodily Káje, ale navíc si vyrobily přáníčka, která na druhý den pověsily na strom pohádkovník. Součástí akce byla i výroba pohlednic, které se buď prodávají na podporu dětského domova, nebo posílají Václavu Havlovi či přímo do rodiště slavného pohádkáře - do Dánska.

(Pokračování na straně 3)



## Úklid města po zimě by ...

(Dokončení ze strany 1)

O úklidu se lidé doví také z kabelové televize a rozhlasu. Také letos se budou ve spolupráci s městskou policií odtahovat vozidla, která majitelé zapomenou odvézt a budou bránit v úklidu.

„Náklady na zametání komunikací předpokládáme ve výši cca 1,5 mil. korun, což je o pět set tisíc víc než vloni. Tato částka však nemusí být konečná, neboť znečištění města je nyní výrazně větší než v jiných letech, protože se z důvodu nástupu tuhé zimy a trvalé sněhové pokrývky již od půlky listopadu nepodařilo zcela dokončit podzimní úklid města. Na komunikacích a okolních veřejných prostranstvích leží mnohem více listů, odpadků a polámaných drobných úlomků větví ze vzrostlé zeleně kolem komunikací. O konečné výši vynaložených prostředků na úklid města rozhodne množství odpadu, které se bude muset uložit na skládku,“ uvedl k finanční náročnosti Vladimír Pustka, pracovník Slumeka mající na starosti místní komunikace.

## Organizátory masarykovských setkání mrzí, že nezlákali Havla

K o p ř i v n i c e (dam) – Desátým ročníkem fóra 'Masarykovy myšlenky a současnost' se měla uzavřít jedna z kapitol nejviditelnější aktivity zdejšího Masarykova demokratického hnutí.

Od roku 1996 prošlo kopřivnickou diskuzní platformou několik desítek významných hostů. Akci mnohdy opakovaně navštívili předsedové obou parlamentních komor, celá řada ministrů a poslanců, lidé pracující pro kancelář hlavy státu, ale také uznávaní publicisté, univerzitní pedagogové či duchovní. „Snad jen v jednom případě se nám nepodařilo dostat do Kopřivnice osobnost, o kterou jsme velmi stáli. Na myslí mám někdejšího prezidenta Václava Havla,“ říká jeden z organizátorů akce Lubomír Sazovský. V době, kdy byl Havel hlavou státu, podle jeho slov nebylo možné akci do jeho kalendáře vměstnat, později už o to podle Sazovského organizátoři tak vehementně neusilovali. Do budoucna by kopřivnické 'masarykovské diskuze' měly změnit svou podobu, tak to aspoň organizátoři původně zamýšleli. „Nejsme si jistí. Například Pavel Pecháček nás přesvědčuje, abychom neměnili styl a systém, který funguje. Podařilo se nám udělat akci, kde není politická řevnivost, a to už by se nemuselo podařit zopakovat,“ říká Sazovský. Organizátoři své úvahy o budoucí podobě akce nechávají zatím volně plynout, jednou z variant je zapojení okolních gymnázií, další například organizování diskuzí jen v případech, že se objeví zásadní téma, a nešlo by tak o pravidelně rok co rok se opakující akci.

## Pavel Pecháček: Šíře probraných témat dokumentuje Masarykovu všestrannost

K o p ř i v n i c e - V roce 1996 přijel jako vzácný host a během následujících let se stal nejen osobním přítelem organizátorů, ale také významnou oporou při organizování akce Myšlenky TGM a současnost - ředitel Radia Svobodná Evropa Pavel Pecháček. Je také jediným hostem, který vystupoval se svými zamyšleními na všech desíti ročnících, a je tedy tou nejvhodnější osobou pro bilancování desetileté historie kopřivnických občanských diskuzí.

**Vzpomenete si, jaká byla Vaše cesta k první účasti na Myšlenkách TGM?**

Členové zdejšího Masarykova demokratického hnutí vymýšleli nějakou zajímavou a smysluplnou akci, která by se mohla v Kopřivnici uskutečnit. Nikdo si už nepamatuje, jak to bylo přesně. Ale údajně, když se přišlo na to, že by se mohla pro-

bírat masarykovská témata, tak také někdo zmínil Svobodnou Evropu jako snad šikovného a zasvěceného partnera pro tuto věc. Hlavní organizátoři, pánové Pospěch, Sazovský, Hanzelka a Ficek, mě pak navštívili v Praze a brzy jsme se domluvili. Od prvního ročníku jsem začal jezdit každý rok do Kopřivnice a účastnil se sympozia Myšlenky TGM a současnost. Rozhodně si myslím, že těch deset let stálo za to. Vždy tu byla jiná témata, což potvrdilo i to, jak byl Masaryk úzasně všestranný.

**I samotní organizátoři svou akci označují v mnohých směrech za konzervativní, vidíte i přesto za těch deset let nějaký vývoj?**

Určitě ano. Já si myslím, že je to dáno především zkušenostmi, které v průběhu času nabyli jak organizátoři, tak ti z nás, kteří na těchto sympoziích vystupova-

## O poslanecký mandát v kraji bude usilovat 21 stran a hnutí

O s t r a v a (hod) – Jednadvacet stran a hnutí se v našem kraji rozhodlo bojovat o poslanecký mandát v červnových volbách, a proto podaly minulý týden na Krajský úřad Moravskoslezského kraje své kandidátní listiny.

Nyní krajští úředníci zkoumají správnost listin a v případě, že najdou nějakou chybu, vyzvou danou stranu k jejímu odstranění. „Nejpočetnější kandidátka obsahovala třiapadesát jmen, přičemž zákon dovoluje šestatřicet, proto bude muset strana listinu upravit. Zato pouze po jednom kandidátovi je na listinách tři stran,“ uvedla některé ze zajímavostí Šárka Swiderová, tisková mluvčí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje.

Po všech úpravách musí stání volební komise nejpozději do 45. dne do voleb vylosovat čísla pro strany, přičemž do 18. května musí být vytištěny volební lístky.



V pondělí byla na chodbě ke kinu zahájena výstava návrhů parkových úprav centra města a průmyslové zóny. Lidé je mohou vidět až do 12. dubna.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

nikdy se nestalo, že by se jednotlivá zamyšlení či referáty překrývaly. Vždycky se objevily jiné



postoje a nebo ještě častěji se projevilo, že každý téma pojímá jinak a jinak ho chápe v kontextu se současným děním.

**Je některé z těch desíti témat, které Vám z jakéhoko-**

**liv důvodu utkvělo v paměti jako výjimečné?**

Myslím si, že každé téma mělo svůj smysl a svou hodnotu. Ale když o tom mluvíme, tak se mi jedno téma vybavilo a sice Člověk v ohrožení. Tam jsme si skutečně uvědomili, jak mnoho je neblahých možností, aby člověk ohrozil svou vlastní existenci. Nejen terorismem a válkami, ale třeba i ekologickou bezohledností. Mluvili jsme o situaci ve světě a zahraniční politice. Museli jsme si uvědomit, jak velká spousta míst na světě hrozí potencionálním válečným konfliktem, který by se mohl rychle rozšířit.

**Jak vidíte budoucnost a možnosti dalšího pokračování této akce?**

Když jsme se s organizátory sešli naposled v Praze zhruba před dvěma měsíci, tak se tam potvrdilo, že deset pokračování

diskuzí o Masarykových idejích přenesených do současnosti končí. Neměli jsme a nemáme zatím zcela jasno, jak budeme pokračovat, víme jen, že příští rok bude v tomto ohledu daný stým výročí Masarykovy poslanecké kandidatury za tento kraj. Téma je tedy vlastně dané, jaká bude forma, se ještě ukáže. Letos jsme zakončili desetiletí, a co bude dál, vyplyne z našich diskuzí. Musím říct, že Kopřivnice je v tomto směru světlou výjimkou. Určitě bychom to už dávno nedělali a určitě by nás to nebavilo, kdyby to tady nemělo takovou odezvu a vždycky velmi slušnou návštěvnost ze strany místních lidí. Nebereme to přímo jako vyslovené závazek, ale zájem občanů je povzbuzením k tomu, abychom hledali nějaké způsoby, jak v něčem podobném pokračovat.

David Macháček

## Ideál vs. realita “Myšlenek”

Každoroční setkání pod názvem Myšlenky TGM a současnost s největší pravděpodobností po letošním desátém ročníku v dosavadním formátu skončí. Fórum si získalo výbornou pověst, u mikrofonu se střídaly desítky myslitelů, publicistů či politiků a zaznělo mnoho inspirativních myšlenek. I přesto se organizátoři rozhodli udělat po jubilejních „Myšlenkách“ tlustou čáru. Pro někoho možná zpráva z kategorie nepříznivých, změna stávající podoby však může setkání dát nový impuls.

V běžném životě a ve filozofii či politice zvlášť lze lidi s určitou mírou zjednodušení rozlišit na idealisty a pragmatiky. Idealisté přinášejí velké myšlenky a pragmatičtí často fungují jako jejich korektoři nebo rovnou realizátoři. První československý prezident patřil do první skupiny, když prosazoval ideál demokracie i s vědomím jejích nedostatků, kterých byla pragmatická realita předmnichovské republiky plná stejně jako současnost. Vztah mezi idealismem a pragmatismem je totiž našťáště oboustranný, existence jen jednoho směru vede buď k čirému fanatismu na straně jedné, nebo bezskrupulózní účelovosti na straně druhé.

Projekt kopřivnického rozjímání nad přínosem T. G. Masaryka dospěl do fáze, kdy nad desetiletým stabilním ideálem převážil pragmatismus změny. V naznačeném souboji „izmů“ to ale neznamená jasně vítězství účelu nad nejvyššími hodnotami. Vždyť i sám Masaryk byl z velké části realista, který by novoty určitě šmahem neodsoudil.

Michal Polášek

## Komise vloni projednávala téměř devět stovek přestupků

K o p ř i v n i c e (hod) – Jednatřicet stížností obdržel během loňského roku městský úřad. O jejich vyřešení se postaralo hned několik odborů, podle toho, na co si občané stěžovali. Největší díl připadl na odbor životního prostředí. „Všechny stížnosti byly projednány, pokud to bylo v možnostech městského úřadu, byla sjednána náprava a část stížností byla neoprávněná,“ uvedl Josef Solanský, pracovník právního odboru.

Podstatně více přestupků obdržela vloni radnice. Přestupková komise jich projednávala téměř devět stovek. Nejčastěji se jednalo o spory mezi občany týkající se občanského soužití a majetkové přestupky, převážně pak krádeže. „Jen ve čtyřech případech nebyli lidé spokojeni s jejich vyřešením a podali si odvolání. Ve dvou případech krajský úřad naše rozhodnutí potvrdil, jeden jsme dostali zpět, abychom jej projednali znovu, dospěli jsme však k původnímu závěru. Jen jedno rozhodnutí bylo zrušeno,“ přiblížil práci Solanský.

I když komise uložila povinnost zaplatit pokutu lidem, kteří se dopustili přestupku, nedošlo k jejímu uhrazení. Je to proto, že v mnoha případech jsou v komisi řešeni nezaměstnaní nebo lidé žijící na hranici životního minima. Vloni bylo na pokutách uloženo k úhradě 194 300 Kč, přičemž se úředníkům podařilo vymoci jen 72 300 korun.

## Hyundai v Nošovicích může dát práci ...

(Dokončení ze strany 1)

„V Kopřivnici je velký potenciál pro výrobu různých dílů pro automobily. Při jednání s některými investory nám bylo řečeno, že je možné, že pro Hyundai bude lepší nakupovat komponenty tady v okolí, než je dovážet ze vzdálených zemí, nebo dokonce přímo z Koreje. Firmám v kopřivnické průmyslové zóně se otvírá široká paleta uplatnění a je možné, že bude docházet ke zvyšování zaměstnanosti. Například společnost Dura už nám oznámila svůj závěr zahájit další etapu výstavby svého závodu, která by znamenala zdvojnásobení počtu pracovních míst,“ tvrdí starosta Tichánek. Jedinou jeho obavou je možnost, že by nošovická automobilka

mohla přetáhnout některé zaměstnance jiným firmám. K tomu by mohlo dojít i podle vedoucího místního úřadu práce Zdeňka Petra, úbytek sil by podle něj ale kompenzovali další noví zaměstnanci.

I dle Petrových slov bude vliv Hyundaie pozitivní. „Možná ještě víc než Hyundai samotný nás ovlivní jeho subdodavatelé, kteří by měli vznikat v průmyslové zóně Mošnov. Samotný montážní závod by nám mohl pomoci s uplatněním především nekvalifikovaných nezaměstnaných na jednoúčelových zařízeních montážních linek, kde stačí prostě zaškolení,“ tvrdí Petr, podle kterého právě počet lidí jen se základním vzděláním v evidenci úřadu práce roste.

## Práce studentů budou k vidění až do 12. dubna

K o p ř i v n i c e (hod) - Ver-nisáží s výkladem architekta města Milana Šmída a Jaroslava Dvořáčka, pracovníka odboru životního prostředí majícího na starosti zeleň ve městě, byla zahájena v pondělí odpoledne výstava studentských prací v předsálí kina Puls v kopřivnickém kulturním domě. Studenti brněnské Mendlovy zemědělské a lesnické univerzity, zahradní a krajinné architektury ve svých pracích navrhovali změny zeleně v centru města, Masarykova náměstí a průmyslového parku. „Některé náměty použijeme při zadávání veřejných zakázek,“ uvedl architekt Šmíd. Výstava bude přístupná až do úterý 12. dubna.



## V nabídce kabelové televize je sportovní program ČT4

K o p ř i v n i c e (hod) - V závěru minulého týdne dozнала změn skladba volně šířených programů kopřivnickou kabelovou televizí. Na místo německého programu RTL byl zařazen český sportovní program ČT4. „Tuto změnu jsme provedli na základě ankety, jež proběhla na počátku března mezi našimi klienty,“ uvedl první programovou změnu ředitel Kabelové televize Kopřivnice Jan Bittner.

Podobně jako německý kanál RTL dopadl s počtem hlasů i francouzský program TV5. Vzhledem k tomu, že je to jediný program vysílaný ve francouzštině, kabelová televize raději zvolila RTL i proto, že německých programů má v nabídce hned několik. Například mezi diváky je poměrně oblíben i německý sportovní kanál DSF. Již brzy dojde k záměně hudebních kanálů Viva plus za Vivu.

„Změny budou dokončeny zařazením českého hudebního kanálu „Óčko“ namísto Vivy,“ doplnil šéf kabelové televize.

## V Lubině se tvořily kraslice

L u b i n a (ili) - Společnost Katolického domu v Lubině už podesáté připravila výstavu kraslic spojenou s ukázkou, výukou malování a zdobení velikonočních vajíček a pletení tatarů pro veřejnost. Organizátorka akce Marie Kořená si každoročně zve svého otce Františka Krompoltce k pletení pomlázek z vrbového proutí. „I přes svůj věk pan Krompolec vždycky přijde. Potěšující je, že techniku pletení tatarů naučil svoje vnuky,“ komentoval situaci předseda společnosti Jan Matula.

Ke spolupráci si Kořená každoročně zve Hanku Ohnůtkovou z Kopřivnice, která nejen sleduje současné trendy a vymýšlí nové techniky zdobení, ale navíc všechny kraslice celoročně opatruje, aby je mohla použít při instalaci výstavy.



Technika zdobení kraslic rozpuštěným voskem je hodně známá a populární. V Lubině k usnadnění práce mají k dispozici speciálně vyrobené stojany.

FOTO: ILONA HOFFMANNOVÁ

## Začala jarní migrace obojživelníků

V l č o v i c e (ili) - Předminulou sobotu ještě na polích ve Vlčovicích ležela souvislá vrstva sněhu, ale následné nedělní oteplení vyhnalo členy Občanského sdružení Hájenska k instalaci zábran pro odchyt žab. „Stihli jsme to opravdu na minutu přesně, protože k oteplení se v pondělí přidal i déšť a sníh z polí zmizel za několik hodin,“ popisuje situaci předseda kopřivnických ekologů Dalibor Kvita. Pondělí 27. března se tak ve sběrných jámách zachytilo deset jedinců skokana hnědého, kteří po zaevidování byli přeneseni na druhou stranu komunikace. Následující dny se počet obojživelníků, kteří jsou rozmnožovacím pudem puzeni do rybníka, začal rozrůstat. Navíc se při-

dali čolci, ve středu byly zaregistrovány první ropuchy.

Mínulý týden přípravu zábran v lokalitách Libotína a Tāmovic znesnadňovaly vytrvalé deště, tah obojživelníků na Dražném začíná s ohledem na polohu výrazně později oproti ostatním místům. V porovnání s posledními čtyřmi léty, kdy se ekologové evidenci obojživelníků věnují intenzivně, je tah díky déle trvající zimě zpožděn o sedm až deset dní.

Práce související se záchranou žab ve Vlčovicích a Dražném financuje město Kopřivnice, v Libotíně a Tāmovicích, kde se jedná o ropuchy, které jsou zvláště chráněným druhem, se na úhradě podílí Krajský úřad Moravskoslezského kraje.

## V sobotu si mohou řidiči nechat bezplatně zkontrolovat auto

K o p ř i v n i c e (hod) – Majitelé motorových vozidel mohou tuto sobotu dopoledne využít nabídky Dekry – ústavu silniční a městské dopravy, a. s., která ve spolupráci s partnerskými stanicemi technické kontroly pořádá den otevřených dveří. Během tohoto dne budou ve stanicích bezplatně kontrolovat hlavní části a funkce vozidel, jako například brzdové soustavy, podvozky a osvětlení.

Do akce se zařadila i nově otevřená stanice technické kontroly v Kopřivnici, která se nachází v uvolněných prostorách automobilky, a řidiči si mohou nechat zkontrolovat vozidla od 8 do 12 hodin.

## Stále se čeká na rozhodnutí ...

(Dokončení ze strany 1)

Příslušná zpráva je prý ale už připravená a během příštího týdne by měla projít poradou ministra. Poté, co ji posvětil správce státní pokladny Bohuslav Sobotka, začne mezirezortní připomínkování. „To by mělo trvat dva až tři týdny a mělo by být bez větších problémů. Šéfové ministerstev financí a životního prostředí záměr podporují, podporu v této věci nám slíbil také ministr průmyslu Milan Urban a rovněž premiér Jiří Paroubek,“ říká Novák, podle kterého radnice využívá všech možností, jak na vrcholné státní orgány tláčit. Vše je totiž nutné prosadit do voleb a i za předpokladu, že vše půjde dobře, může se vláda kopřivnickou skládkou a dotací na její zneškodnění zabývat nejdříve na začátku května, tedy pouhý měsíc před volbami. „Chystáme samozřejmě i další kroky, když budeme vědět, že se naše věc dostala do programu, rozešleme všem členům vlády dopisy, ve kterých je informujeme o situaci, o celé historii problému, a věříme, že dotace nakonec bude přiklepnuta,“ uzavřel místostarosta Novák.

## Jaroslav Ponec získal dvě ...

(Dokončení ze strany 1)

Přímo na Mezinárodní den učitelů pak Ponec získal ocenění společně s dalšími 25 kantory našeho kraje. Punc výjimečnosti tohoto oceňování na novojičínském zámku dodala účast prezidentského páru. Václav Klaus pak osobně vybrané kantory dekoroval. Obě Poncova ocenění byla zdůvodněna jeho dlouholetou tvůrčí pedagogickou prací. „Zřejmě to souvisí i s tím, že je mi letos šedesát,“ poznamenal ještě před oceňováním Ponec.

## Výstava k zabezpečení osob

(Dokončení ze strany 1)

„Chceme občanům ve spolupráci s vystavovateli zajistit kvalitní přehled o zabezpečovací technice včetně poradenských služeb, které plně odpovídá současným trendům a vyhovuje požadavkům pojišťoven,“ doplnil David Monsport.

• událostí mikroregionu • událostí mikroregionu • událostí mikroregionu • událostí mikroregionu • událostí mikroregionu •

## Příborští archeologové schválili změnu názvu své organizace

P ř í b o r (ili) - Archeologický kroužek v Příboře se mění na Archeologický klub (AK) v Příboře. Tato změna názvu společenské organizace byla navržena a schválena na výroční členské schůzi. Archeologický klub bezprostředně navazuje na činnost a tradice archeologického kroužku, stanovy a obsazení výboru zvolenými členy výboru z minulého roku zůstávají stejné.

V loňském roce bylo publikováno pět odborných článků v Archeologii Moravy a Slezska a několik příspěvků v místním periodickém tisku. „Pokračoval povrchový archeologický průzkum, a to jednak kolektivně členy výboru AK, kdy se uskutečnily tři zájezdy do okolí Lipníku nad Bečvou a Fulneku, daleko častěji pak probíhaly individuální výzkumy při více než sto dvaceti vycházkách v okolí Příbora, Kopřivnice, Štramберку, Bílovce, Fulneku, Nového Jičína, Hranic, Lipníku nad Bečvou, Kněžic v okrese Třebíč, Jevišovic a Střelce ve znojemském okrese,“ uvedl ve své zprávě předseda příbořského archeologického klubu Jan Diviš. Kromě toho se uskutečnila výstava v kostele Sv. Kříže v den otevřených dveří.

Činnost archeologů je však mnohonásobně bohatší - od spolupráce s archeology z jiných odborných pracovišť, poskytování informací a zapůjčování nalezeného archeologického materiálu k odbornému zpracování studijním archeologií, až po zapůjčení archeologických nálezů pro stálější expozice.

## Obce musí vystačit s ručním čištěním komunikací

M i k r o r e g i o n (ili) - Sotva roz-  
tál z komunikací sníh, začaly obce  
a města našeho mikroregionu plánovat  
úklid. „U nás začneme 2. května, kdy  
k nám nastoupí tři pracovníci z úřadu  
práce, jejichž služby budeme využívat do  
podzimu,“ uvedla starostka Trnávky  
Božena Londinová.

Ani v sousedních Kateřiněch není  
situace jednoduchá. „S úklidem budeme  
muset začít později. Letos se zpřísnily na  
úřadu práce podmínky pro poskytování  
brigádníků z řad nezaměstnaných. Zatím-  
co v předchozích letech jsme měli k dis-  
pozici čtyři až šest pracovníků, letos  
dostaneme pouze jednoho, a to ještě až  
v květnu,“ vysvětlil starosta Kateřin  
Vladimír Londín s dovětkem, že budou  
zvažovat, kolik prostředků z rozpočtu  
mohou obětovat na brigádníky.

Ve Skotnici s vyřezávkou křovin  
a údržbou obecní zeleně začali koncem  
března. Podle slov starostky Anny Mužné  
v rámci veřejně prospěšných prací budou  
úklid zajišťovat čtyři pracovníci.

S úklidem před obecními a veřejnými  
budovami, jako je škola, školka, autobu-  
sové zastávky a restaurační zařízení, se  
začalo předminulé pondělí. „Chceme mít  
obec čistou a v pořádku,“ dodal ženklav-  
ský starosta Miroslav Drozd.

Podle vyjádření místostarosty Milana  
Kaší se v Petřvaldě uklízí průběžně.  
Úklid během celého roku zajišťují taky  
v Závišicích. „Jenom minulý týden, když  
naši pracovníci procházeli kolem cest,  
nasbírali deset pytlů odpadků,“ uvedl sta-  
rosta Zdeněk Vajda.

V Mošnově si částečně vypomohli  
technikou, ale velký úklid obec čeká tuto

sobotu. „Vyhlásili jsme brigádu, aby si  
pořádek udělali občané nejen před svými  
domky, ale i v ostatních částech obce,“  
snaží se o zapojení obyvatel starosta  
Roman Máca.

„Zametá se jak ručně, tak strojově.  
Na výpomoc jsme si naptali cizí techniku,“  
sdělil ředitel Technických služeb  
města Příbora Josef Kíza, který si  
pochvaloval lednové rozhodnutí zastupitelstva  
o schválení finančních prostředků  
na malotraktor. „Ten teď po instalaci  
přídavných zařízení využíváme na čištění  
komunikací,“ dodal Kíza.

Ruční i strojové čištění provádí pra-  
covníci Technické správy Štramberk.  
„Máme k dispozici dva pracovníky  
z úřadu práce, dva na brigádu a čtyři kme-  
nové zaměstnance,“ doplnil vedoucí tech-  
nické správy Josef Vašek.

## Muži si ve Skotnici chtějí prosadit obdobu svátku, jakou je MDŽ

S k o t n i c e (ili) - Oslava Mezi-  
národního dne žen, která byla  
původně zamýšlena spíše jako odpo-  
činkové odpoledne pro ženy, zaskočila  
svou návštěvností samotné pořada-  
tele. „Říkali jsme si, že když se sejde  
šedesát sedmdesát žen, budeme to  
považovat za úspěch,“ uvedla starost-  
ka obce Anna Mužná. Do sálu, jehož  
kapacita rozhodně není z největších,  
se nakonec vměstnal dvojnásobek.  
Některé ženy, na nichž se již místo  
nedostalo, si sedly do sousední restau-  
race U Žabáka. Na poslední chvíli tak  
zastupitelé sháněli v marketech růže,  
aby se dostalo na každou účastnici.

Hodnotit téměř tříhodinový pro-

gram je nošením dříví do lesa.  
Úspěšnost byla taková, že zástupci  
kulturních komisí sousedních obcí  
žhavlili telefony, aby si zajistili kontak-  
ty na účinkující.

„Nejvíc mě potěšila skutečnost, že  
po skončení programu spousta žen  
zůstala a bavila se mezi sebou,“ hod-  
notila setkání starostka. Zlé jazyky  
tvrdí, že bavení se v některých přípa-  
dech protáhlo až do ranních hodin, což  
musel hospodský kompenzovat nedě-  
lním nákupem vína.

Jedinou šmouhou na akci je rozla-  
dénost skotnických mužů, kteří se  
domáhají obdobných oslav, kde by pro  
změnu byla vyloučena přítomnost žen.

## V České ...

(Dokončení ze strany 1)

V příbořské knihovně  
s nocováním dětí s Anderseno-  
vými pohádkami mají delší zku-  
šenost. Pohádku jednadvaceti  
dětem ve věku od pěti do dva-  
nácti let přečítal místo-  
starosta Stanislav Janota, sám  
původním povoláním učitel. Pak  
už děti čekalo vybarvování  
pohádkových postav Václava  
Čtvrtka z kartonu, o půl deváté  
návštěva místní hvězdárny  
a spousta her. Samozřejmě  
bylo nocování ve vlastních spa-  
cáciích a noční čtení jedné pohá-  
dky za druhou.

Děti se pod dozorem dvou  
knihovnic průběžně střídaly  
u počítače, aby se kontaktovaly  
s ostatními účastníky akce Noc  
s Andersenem. „Jsme na chatu  
i s dětmi ze Slovenska, Švýcar-  
ska a dalších zemí,“ pochvaloval  
si jedenáctiletý Pavel.



Nejmladší účastnice Noci s Andersenem se v příbořské knihovně ukládala k spánku oproti ostatním s výrazným předstihem.

FOTO: ILONA HOFFMANNOVÁ

## Nierika bude zítra v Noře křtít svoji druhou desku

K o p ř i v n i c e (dam) – Ochutnat trochu jedu ze lžice skupiny Nierika bude mít šanci každý, kdo zítra večer vyrazí do klubu Nora. Kopřivnická kapela na společném koncertu se Swordfishtrombones představí své dlouho očekávané druhé album. Koncert před domácím publikem je třetím zastavením pětikoncertního Blood and Poison Tour, které začalo v úterý v Plzni a pokračovalo v Brně, kde jsou doma Swordfishtrombones. Dál se obě kapely představí v ostravském Boomerangu a turné vyvrcholí 26. dubna pražským křtem v Paláci Akropolis.

Oproti první desce se na druhé Nierika představí v posílené sestavě. Původní pěťoci Moniku Lohrerovou (zpěv, piano), Zbyňka Machetanze (kytara, basa), Vladimíra Schwarze, Tomáše Neuwertha (bicí, zpěv, programování) a Michala Burgeta (zpěv, klarinet) doplnil basák Martin Vašica. Jedenáct skladeb desky 'Poison On Your Spoon' se k fanouškům kapely dostalo s půlročním zpožděním, původně totiž kapela svou druhou desku ohlásila už na podzim roku 2005. Nyní se však dostává na světlo se vší parádou, kromě desky kapela zprovoznila také nové webové stránky na adrese [www.nierika.cz](http://www.nierika.cz), které mají být obsažnější a navíc jsou designově sladěné s obalem cédéčka.

Přestože Swordfishtrombones už fungují od roku 1994 a deska Blood & Milk je jejich již třetím počinem, také jejich fanoušci se museli obrnit trpělivostí, na nové cédéčko čekali celých pět let. Základní sestavu kapely hrající melodickou a hravou muziku na syrovějších základech tvoří Miloš Rejsek (hlasy, harmonika, melodika, akordeon), Karel Krtička (kytary), Dan Petr (bubny, perkuse), Martin Zaplatílek (basa) a Alois Ponižil (trubka, horna), na některých koncertech pak kapela pro oživení zvuku rozšiřuje svou 'dechovou sekci'. Spojení propagačních turné obou skupin do jednoho bylo nasnadě. Hlavním pojítkem je asi osoba producenta Dušana Neuwertha, který má na svědomí také finální mix Nieriky. „Známe se zhruba dva roky a Swordfishtrombones nahrávali několik skladeb i v našem studiu Animan tady v Kopřivnici. Navíc termíny vydání obou cédéček jsou si velmi blízko,“ vysvětluje vznik turné Blood and Poison Michal Burget.

Fanoušci obou skupin se na koncertě, jehož začátek je v modrém sále v osm hodin večer, dočkají především živého provedení kompletních novinkových repertoárů. Nierika svou produkci doplní i třemi songy ze svého debutu, Swordfishtrombones zase kromě muziky připravují také projekci.

## Kinematograf bratří Čadíků by se mohl o prázdninách zastavit také v Kopřivnici

K o p ř i v n i c e (dam) – Pojízdný kinematograf bratří Čadíků by mohl být jedním z kulturních zpestření letošního léta v Kopřivnici. „V minulém týdnu jsme se dohodli na technických podmínkách. Místo, které jsme vybrali, je více než vyhovující pro provoz tohoto mobilního letního kina,“ říká šéf kulturního domu Lubomír Sazovský. Kinematograf by podle jeho slov mohl stát na zahradě Základní školy Milady Horákové sousedící s kulturním domem.

Podmínkou případného provozu kina je ale výjimka z vyhlášky o rušení nočního klidu. Ta totiž zakazuje jakékoliv venkovní produkce po dvaadvacáté hodině večerní. „Kvůli světlu není možné v létě začít promítat o moc dříve než o půl desáté večer, výjimku bychom tedy potřebovali, i přestože hladina zvuku pochopitelně nebude taky vysoká jako v případě koncertů pod širým nebem, je však

ale také nutné zajistit, aby diváci kinematografu slyšeli zvukový doprovod filmu,“ tvrdí Sazovský s tím, že bude také třeba zvážit, zda bude o kino pod širým nebem takový zájem, aby alespoň částečně pokryl náklady. Ty jsou podle Sazovského poměrně vysoké a za šest dní plánovaného provozu by mohly dosáhnout asi 20 tisíc korun. „Kinematograf bratří Čadíků už nedisponuje grantem ministerstva kultury, a tak jeho pobyt většinou hradí města, kde hostuje,“ říká Sazovský.

Pokud by byla udělena výjimka a našlo se dostatek financí, měl by se v Kopřivnici kinematograf objevit v závěru prázdnin před poutí. Jeho program by tak mohl navazovat na tradiční Bartolomějský večer. Co se filmové dramaturgie týče, zvažují kopřivničtí organizátoři program složený především z tuzemských titulů, a to jak léty prověřené klasiky, tak některých novinek.

## Háta přiveze další Camolettiho komedii

K o p ř i v n i c e (dam) – Ještě než bude patřit kopřivnický kulturní dům dvacátému ročníku Kopřivy a netradičnímu divadlu, rozloučí se zdejší scéna se sezonou poslední mainstreamovou komedií. Dramaturg Jiří Cachnín zdejšímu publiku naservíruje dnes večer hru obsazenou celou řadou známých hereckých tváří.

Hra Když ty, tak já taky, miláčku! francouzského autora Marca Camolettiho nebude pro místní publikum ani prvním setkáním s jeho stylem bulvární frašky ani s inscenačním týmem Divadelní společnosti Háta. V minulosti už mohli kopřivničtí fanoušci divadla vidět Camolettiho komedie A do pyžam nebo kousek nazvaný Na správné adrese, ten dokonce rovněž v podání Háty. Ani to není překvapení, neboť z desíti premiér tohoto zájezdového souboru hned tři byly kusy z Camolettiho pera.

Také tentokrát se Marc Camoletti věnuje svému hlavnímu tématu, milostným pletkám. Hlavními figu-

rami hry je společným stereotypním životem poněkud znuděný manželský pár, který se rozhodne svůj vztah oživit vzájemnou nevěrou. To, co se zprvu zdá jako snadno proveditelná hra, se rychle oběma manželům vymyká z rukou a vzniká celá řada situací, ze kterých autor čerpá konverzační i situační humor.

Camolettiho lehké a mnohdy také lechtivé komedie patří k velmi často uváděným. Vrchol popularity autor zažil v šedesátých letech, ale jeho nejlepší hry se stále hrají jak ve Francii, tak na světových jevištích.

Inscenace Když ty, tak já taky... pro Hátu se ujal Vladislav Beneš, který se s Marcellem Vašínkou střídá také v hlavní mužské roli. Kromě těchto dvou herců v komedii, která měla svou premiéru téměř přesně před rokem v Branickém divadle, máte možnost vidět Ivanu Andrlou nebo Lucii Zedníčkovou, Milenu Dvorskou, Zbyška Pantůčka, Adélu Gondíkovou a další. Začátek představení ve velkém sále kulturního domu je dnes o půl osmé večer.



Václav Kocián se saxofonem hájil na koncertu mladých muzikantů Juvenalis Musica barvy domácí soukromé umělecké školy MIS music.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

### Výstava uvede Velikonoce

K o p ř i v n i c e (dam) – Dnes ve čtyři odpoledne bude v podkrovním výstavním prostoru Šustalovy vily vernisáží s programem zahájena velikonoční výstava.

V komorním výstavním prostoru budou k vidění kraslice ze soukromých sbírek pocházejících z různých oblastí republiky. Atraktivní by měla být také kolekce paličkované krajky Jarmily Heimerlové či velikonoční perníčky Zdenky Hanzelkové z Libhoště. Součástí expozice mají být také s Velikonocemi spjaté výtvary dětí a výrobky z proutí.

Součástí dnešního zahajovacího dopoledne budou také ukázky lidových řemesel. Příchozí budou mít možnost na vlastní oči vidět vznik již zmíněných paličkových krajek. K ochutnání by měly být připraveny tradiční velikonoční pochutiny a návštěvníci budou mít také možnost vyzkoušet si uplést vlastní pomlázku z vrbového proutí. Výstava bude v Šustalově vile k vidění necelé dva týdny do 18. dubna.

## Beseda zavede do Austrálie

K o p ř i v n i c e (dam) – Do země lidožravých krokodýlů, tedy do západní Austrálie a severního teritoria zavede dnes v šest hodin večer všechny příchozí beseda s fotografem Václavem Špillarem a jeho manželkou, spisovatelkou Lenkou Špillarovou.

Vyprávění o cestě k 'protinožcům' doplní projekce diapozitivů zachycující kouzelnou australskou přírodu a krajinu. Na přednášce v dětském oddělení kopřivnické městské knihovny v kulturním domě bude možné zakoupit také cestopisné knihy této autorské dvojice.

## Hudební sklepy nabídnou Hutku

P ř í b o r (dam) – Další osobnost tuzemského folku přivítají dnes o půl sedmé večer v příborském Víně restaurantu Terra Libera. V rámci série 'Hudební sklepy' tam zahraje Jaroslav Hutka.

Napřesrok šedesátiletý Hutka je veřejnosti znám především jako písničkář, působí však také jako básník, fejetonista či dokonce grafik. Na folkovou scénu vstoupil v polovině šedesátých let minulého století. Kromě autorských písní do jeho repertoáru vždy patřily také přetextované melodie Boba Dylana, Donovana nebo moravské lidové písně a balady.

Po roce 1977, kdy Hutka podepsal Chartu, byl z pódii vytlačen a jen o rok později emigroval do Holandska. Jedenáct let nato byl jednou z postav sametové revoluce a jeho písně zněly demonstracemi na Letné.

Po návratu do republiky také vydával své texty i hudbu. V tom pokračuje i v současnosti ve vlastním vydavatelství Samopal.

## Koncert Juvenalis Musica poznamenala nemocnost

K o p ř i v n i c e (dam) - Chřipková epidemie se podepsala na letošním pokračování projektu Juvenalis Musica. Hudební setkání sólistů a souborů základních uměleckých škol z regionu konané minulý pátek v kopřivnickém kulturním domě muselo oželeť vystoupení hned několika muzikantů, které zmožila právě tato choroba. „Určit náhradní termín je v tomto případě téměř neřešitelné. I tak je velmi obtížné nalézt termín, který by se nekryl se soutěženími či koncertními vystoupeními v režii samotných škol,“ vysvětlil dramaturg Juvenalis Musica Jiří Cachnín, proč bylo nutné v programu škrtnat místo přesunutí na vhodnější termín.

Kromě některých žáků škol byl letošní ročník Juvenalis Musica chudší také o tradiční závěrečné vystoupení zkušeného hráče. Hobojistka Hana Šedivá byla sice v pořádku, ale v provedení programu ji zabránila nemoc klavíristky, jež ji měla doprovázet. Podle zúčastněných i přes určitou neúplnost Juvenalis Musica plnilo svou funkci i setkávání a nesoutěžního srovnání toho, v čem jednotlivé školy v nejbližším okolí vynikají.

## Puls ovládne zábava, pohádková Karcoolka osloví děti, teenagerům jsou určeni Experti

K o p ř i v n i c e (dam) – Na mladší a ještě mladší publikum v tomto týdnu vsadila dramaturgie kina Puls. Program nabízí animovanou komediální pohádku Karcoolka pro děti a teenagerskou zábavu ve filmu Experti.

Karcoolka, jak už samotný název napovídá, vychází z klasické pohádky známé i v našich končinách. Američtí tvůrci této počítačově animované zábavy však z původního námětu ponechali jen kostru. V úvodu zatke policie v babiččině chaloupce všechny hlavní protagonisty - vlka, Karkulku, dřevorubce a samotnou babičku. Žabí detektiv pak z výsledků jednotlivých zúčastněných skládá dohromady mozaiku celého příběhu. Tvůrci filmu v čele s režisérem Cory Edwardsem tentokrát netočili rodinnou zábavu jako v případě Shreka nebo Doby ledové. Natočili film pro děti s jednoduchými až lacinými vtipy, malý divák tak bez problémů pochopí všechny narážky na filmové thráky stejně jako parodie pohádkových příběhů. Stejně jako příběh je naivní a nedokonalé i technické zpracování filmu. Vzhledem k cílové skupině diváků filmu je samozřejmostí český dabing a také

promítací časy. Na Karcoolku si do Pulsu můžete zajít ode dneška až do neděle vždy o půl šesté večer.

Od čtvrtka do pondělí vždy večer a v pondělí také v 18 hodin bude Puls promítat Experty, celovečerní debut režiséra a scenáristy Karla Comy. Stejně jako v dalších komediích tohoto typu i v tomto případě je hlavním motorem konání hlavní postavy filmu milostné poblouznění.

Maturující Oskar je lehkovážný, i když nadaný lajdák. Jen proto, aby vzbudil zájem dívky svého srdce, stane se z něj cílevědomý mladík s úspěchy v podnikání v počítačovém businessu. Ani to, jak se zdá, příliš cestu ke zbožňované ženě Oskarovi neotvírá, zato nabízí celou řadu úsměvných situací. Hlavní dějová linie se trošičku ztrácí v nepřehledném množství dějových odboček a epizodních příběhů vedlejších postav. Nejprjemnějším tak zůstává asi herecký výkon Kryštofa Hádky v hlavní roli, zábavná jsou ale i drobná přispění Petra Čtvrtníčka nebo Jiřího Bartošky. Hudba k filmu je dílem Romana Holého z populární kapely Monkey Business.

### k r á t c e

- ♦ Ples v operetě nabízí na zítřejší večer program kopřivnického Katolického domu. Soubor složený ze sólistů operety Národního divadla Moravskoslezského v Ostravě v Kopřivnici vystoupí už potřetí. Hudebně zábavný pořad ve znamení 'lehké múzy' budou tvořit árie z nejznámějších operet v podání Jana Drahovzala, Václava Moryse, Evy Zbrožkové a Jany Hošťákové – Drahovzalové. Začátek produkce je v devatenáct hodin.
- ♦ Štramberská přehlídka ochotnických divadel pokračuje zítra v půl osmé večer komedií Nepožádáš bližního svého. Hru z minulého století, jejíž ústřední zápletkou je sázka tří mladíků, kteří se mají do roka dostat do chomoutu, ale jeden nakonec své manželství pouze předstírá, uvidí publikum v kulturním domě v podání Divadla U Lípy z Ostravy Hrabové.
- ♦ Koncert kapely Almára připravili na sobotu 8. dubna v novojičimské čajovně Archa. Hudbu inspirovanou etnickou muzikou, stejně jako žánry blues, jazz a folk hraje trio muzikantů ve složení Aleš Nitra (kytary, harmonika, zpěv), Marek Pauček (basa, kytara, klávesy, harmonika, flétna) a Martin Jurkovský (perkuse, flétna, djembe). Začátek koncertu je v 19 hodin.

## Flamendr chce lámat rekordy

Š t r a m b e r k (dam) - Zahájení 'pivní' sezony ve Štramberku, plánované na sobotu 8. dubna, bude plné rekordů, tak to aspoň plánují organizátoři z městského pivovaru. Štramberský flamendr, jak se akce jmenuje, začne v jedenáct hodin dopoledne. Příchozí se mohou těšit po roce na další pokus o upečení velkého štramberského ucha. Loňský pokus vytvořit ucho z placky o průměru dva metry Ladislavu Hezkému nevyšel, a tak pro letošní opakování zvolil jinou taktiku.

V největší české pánvi vážící 150 kilogramů bude vařit také šéf kuchyně pivovaru Petr Míček, jeho úkolem bude v rekordním nádobí uvařit opravdu 'pořádnou' porci štramberského pivního flamendru. O hudební produkce se postará cimbálová muzika Solán a odpoledne také rocková skupina Moravský anděl.



B. Spinoza: Vůle... dokončení v tajence

| Baade, betta, Eliot, Bakki                                                        | německý astronom | anglický spisovatel | cizí ženské jméno            | čín (němec.)                    | vojenský odvod (zast.) | és, Tat, planet, kops             | od                   | islandské sídlo     | mužské jméno                  | karetní výraz   | Alfons (dom.) |
|-----------------------------------------------------------------------------------|------------------|---------------------|------------------------------|---------------------------------|------------------------|-----------------------------------|----------------------|---------------------|-------------------------------|-----------------|---------------|
| bojovnice (ryba, lat. název)                                                      |                  |                     |                              |                                 |                        | chráněný les                      |                      |                     |                               |                 |               |
| jinak zvaný                                                                       |                  |                     |                              |                                 |                        | šplhavý pták lyžař. od-díl (zkr.) |                      |                     |                               |                 |               |
| 1. DÍL TAJENKY                                                                    |                  |                     |                              |                                 |                        |                                   |                      |                     |                               | planeta (angl.) | ryby          |
| SPZ Domažlic                                                                      |                  |                     |                              | lidový souhlas odborné učiliště |                        |                                   | potáč trumf (esper.) |                     |                               |                 |               |
| latinská spojka                                                                   |                  |                     | otec (básn.) citosl. střelby |                                 |                        | chudozu-bý savec 1050 římsky      |                      |                     | značka lutecja 2. DÍL TAJENKY |                 |               |
|  | a sice           | zde řeka            |                              |                                 | SPZ Martina česká řeka |                                   |                      | Namibie (kód) násep |                               |                 |               |
| čistící prášek                                                                    |                  |                     |                              | řeč maďar. spojka               |                        |                                   |                      |                     |                               |                 |               |
| 3. DÍL TAJENKY                                                                    |                  |                     |                              |                                 |                        | polka                             |                      |                     |                               |                 |               |
| náhodná koupě                                                                     |                  |                     |                              |                                 |                        | zasáh-nouti tekutinou             |                      |                     |                               |                 |               |

d o p i s y   č t e n á ř ů

**Nevhodné chování k zákazníkům**

Žiji v Kopřivnici čtvrtým rokem. Není to žádné krásné město, ale přesto se mi tady líbí; pravda, především okolní příroda. Když jsem si zde zpočátku vyřizovala různé papírové záležitosti a tím pádem běhala po všech možných úřadech, byla jsem velice mile překvapena profesionálním i ochotným přístupem úřednic – aby měl totiž člověk pocit, že úředník je tady pro něj, že ho neobtěžuje a ještě mu umí poradit, to prostě v naší republice stále ještě neplatí jako samozřejmost.

A bohužel rozhodně není samozřejmostí ani příjemný, profesionální a úsměvný personál cechu prodavačského. V našem městě se to týká prodejny Plus na Husově ulici. Nevím, kdo je vedoucím této prodejny, zatím jsem se neptala. Ale při nakupování tam mi nemůže neujit, že prodavačky a prodavači zde z valné části nejsou na svých místech. Mladíci při kasírování v pokladnách na sebe pokřikují nějaké čistě osobní průpovídky, které zákazníci určitě nijak zvlášť nezajímají, a při přebírání bankovek se na platícího ani nepodívají, zaujati právě svým halekáním.

Ještě „veseleji“ je na úseku masa a uzenin. Hezká blondýnka rázem ztratí na svém půvabu, když zákazníka, který projeví přání, aby zboží odvážila co možná nejpřesněji, hrubě okřikne a nádavkem pronese náležitě nahlas, aby to slyše-

la celá dlouhá řada lidí, že „ti zákazníci jsou dnes ale protivní!“ A vůbec jsou prodávající právě na tomto úseku nějak obzvlášť hákliví a nerudní k přáním nakupujících. Řekla bych, že paní, která si vybírá ze dvou kousků uzeného boku, má právo na to, aby si výběr rozvážila. Neřekla bych ale, že prodavačka má jakékoliv právo být na ni nevrlá s tím, že jí, prodavače, „je to přece jedno“, co si ona paní koupí. V prodejně Plus jsem nikdy nezaznamenala ani úsměv prodávajících, natož pozdrav či poděkování, ochotu a radost z toho, že zde lidé nakupují. Naopak zdejší prodavače a prodavačky přítomnost zákazníků obtěžuje.

Jistěže, nemusí se mnou mnozí souhlasit, ale na mne takto atmosféra v tomto obchodě působí. Snad by mohl někdo namítnout, že pokud se mi nelíbí, nemusím zde nakupovat – v Kopřivnici je prodejen dostatek a každý si může zvolit tu, kde se mu nakupuje nejlépe. Ale nepovažovala bych to ani za dostačující argument, ani za dobrou odpověď. Jestliže jsem k nákupu zvolila právě Plus, mám právo na obsluhu, která se mi bude věnovat přinejmenším bez osobních poznámek a otrávenosti z toho, že má vyhovět mému přání.

Takže, kdo ví? Třeba bude odpovědí alespoň snaha zlepšit přístup personálu ke svým zákazníkům. Nechám(e) se překvapit.

P. Vajčnerová

## Plavání pro těhotné je prevencí

Plavání je nejvhodnější fyzická aktivita v graviditě, zatěžuje ty správné svalové skupiny, které pomohou při porodu. Plavání navodí co nejužší kontakt mezi matkou a nenarozeným dítětem. Plavání – jako prevence kloubních onemocnění, vymizení bolesti páteře, prevence varixů a hemeroidů, pravidelné plavání = posílení nespecifické imunity = vylučování endorfinů analgesie u porodu, vylučování kortikoidů = dozrání plicní tkáně plodu, navozuje psychickou pohodu maminek, nepřetěžuje organismus, maminka se naučí správně dýchat.

Plavání je každý pátek od 16 do 17 hodin na krytém bazéně v Kopřivnici. Zařazení do kurzu plavání je po 3. měsíci gravidity do 10. měsíce gravidity. Před zařazením do kurzu je žena poučena o hygienických zásadách a bezpečnosti na bazénu. Nutný je souhlas ošetřujícího gynekologa. Více informací tel. 603 775 621

Radka Hývnarová, Středisko domácí péče, Thérápon 98, a. s. Kopřivnice

sobota 8. dubna  
od 11 hodin na náměstí

Městský pivovar ve Štamberku srdečně zve na slavnostní otevření pivní sezony

**ŠTRAMBERSKÝ FLAMENDR**

**Přijďte ochutnat** štramberský pivní flamendr z klobás a špekáčků uvařený v největší pánvi v ČR šéfkuchařem pivovaru a štramberské veleucho upečené přímo před vašimi zraky.

**Přijďte zazpívat** pijácké, špásové a jiné písně s cimbálovou muzikou Soláš.

**VELIKONOČNÍ JARMARK**

pořádá město Kopřivnice

v centru města na pěší zóně  
ve dnech 12. - 13. dubna

Zveme prodejce velikonočního zboží,  
rukodělné výrobce i prodejce dalšího  
sortimentu spotřebního zboží  
a k nákupu obyvatele našeho  
města i okolí.

(Bližší informace: Burgetová, tel. 556 879 658)

**DŮM DĚTÍ a MLÁDEŽE KOPŘIVNICE**  
Kpt. Jaroše 1077, tel.: 556 812 204

Vás zve na

**VELIKONOČNÍ JARMARK**

**V úterý 11. dubna 2006**  
**v Domě dětí a mládeže v Kopřivnici**  
**Od 14.30 h. prezentace výrobků dětí ZŠ a DDM**  
**Od 16.30 h. koncert kopřivnických sborů a kapel**

k u l t u r n í   s e r v i s

aktuální informace MIC - 556 821 600

**KINO PULS**

Čt 6. dubna ve 13.30 hodin rodinný animovaný film USA **Strašpytlík**. I malé kuřátko se může stát velkým hrdinou (Bijásek)

Čt 6. - ne 9. dubna v 17.30 hodin komedie USA **Karcool-ka**. Klasická pohádka? Ani náhodou! Nápadité zpracování, výjimečný příběh

Čt 6. - ne 9. dubna ve 20 hodin, po 10. dubna v 18 a 20 hodin komedie ČR **Expert**. Další z titulů především pro mladé diváky vstupující do dospělého života

Út 11. dubna ve 20 hodin, čt 13. dubna v 15 hodin dokument USA **Super Size Me**. Film nabízející nový pohled na jeden z našich největších národních zdravotních problémů, na obezitu

Čt 13. - so 15. dubna v 18 hodin drama USA **Hra s nevěrou**. Clive Owen a Jenifer Aniston ve velmi zdařilé filmové adaptaci románu... Do 12 let nevhodný

Čt 13. - so 15. dubna ve 20 hodin thriller USA **Mnichov**. Nejtragičtější den v olympijských dějinách, masakr izraelských sportovců roku 1972. Režie: Steven Spielberg. Do 12 let nevhodný

Ne 16. - po 17. dubna v 18 a 20 hodin romantická komedie Itálie **Tygr a sníh**. Půvabný příběh z klidné Itálie, divokého Bagdádu a nevyzpytatelného vesmíru

**KULTURNÍ DŮM**

**KOPŘIVNICE**

Čt 6. dubna v 19.30 hodin **Marc Camoletti: Když ty, tak já taky, miláčku!** Komedie plná zápletek

Čt 20. dubna v 19.30 hodin, pá 21. dubna v 15 hodin **Kopřiva** - 20. ročník přehlídky netradičního divadla

**KATOLICKÝ DŮM**

**KOPŘIVNICE**

Pá 7. dubna v 19 hodin **Ples v operetě** - hudebně zábavný pořad

**NORA CLUB**

Pá 7. dubna ve 20 hodin **koncert Nieriky a Swordfish-trombones** - Blood and Poison Tour 2005

So 8. dubna ve 20 hodin **Peky** - normálně tvrdý sound

Pá 14. dubna ve 20 hodin **Norácký nezávislý ples** - již po šesté

So 15. dubna ve 20 hodin **Anyway, Liveevil, The Mood**

**KINO**

**ŠTRAMBERK**

Ne 9. dubna v 18.30 hodin komedie USA **Finty Dicka a**

Jane

Ne 16. dubna v 18.30 hodin komedie ČR **Panic je nanic**

**KINO KVĚTEN**

**NOVÝ JIČÍN**

Čt 6. - st 12. dubna v 18 hodin teenagerovská komedie ČR **Rařřáci**

Čt 6. - st 12. dubna ve 20.15 hodin komedie VB **Univerzální uklízečka**. Do 12 let nevhodný

Čt 13. - so 15. dubna v 18 a 20.30 hodin romantický film USA **Gejša**. Do 12 let nevhodný

Ne 16. - út 18. dubna v 18 hodin thriller USA **Mnichov**. Do 12 let nevhodný

**KLUB GALERKA**

**NOVÝ JIČÍN**

Pá 7. dubna ve 20 hodin **dvojkonzert Complicité Candi-de + Ex Lex**

So 8. dubna v 19 hodin **Almára** - hudební fantazijské výlety (Čajovna Archa)

St 12. dubna v 19 hodin **Džemové sešlosti** - hudebně improvizací koutek pro kohokoliv (Čajovna Archa)

Pá 14. dubna ve 20 hodin **Phisbacher** - koncert jazzové skupiny z New Yorku

So 15. dubna ve 20 hodin **Komorní jamsession** - kytara, saxofon, baskytara (U Knihotoče)

Divadelní soubor **STAROJIČAN**  
sehraje v neděli 9. dubna v 15.30 hodin  
v Katolickém domě v Lubině hru

**DIVOTVORNÝ HRNEC**

**KTE**  
KABELOVÁ TELEVIZE KOPŘIVNICE  
Tr. OLM98, 742 21Kopřivnice tel. 556 821 076

Čtvrtek 6. dubna od 16 hodin **ZPRAVODAJ, Mezi devatenáctým a dvacátým** - povídání s Karlem Lopraisem, kudy vedou cesty do Dakaru

Čtvrtek 13. dubna od 16 hodin **ZPRAVODAJ, Finálová desítka Minisuperstar Kopřivnice**

**DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY**

Román **Lovkyně stínů** vypráví příběh ženy středovku, se všemi intrikami, úklady a zradami tehdejší doby, příběh Jakoby Bavorské, poslední z vlivného rodu Wittelsbachů. Autorkou románu je **Martina Kempffová**.

Publikace **Vlasta Burian - obrazový životopis (sport a volný čas ve fotografii)** se alespoň částečně snaží splatit dluh, který mají naši životopisci vůči tomuto „králi komiků“, protože knih o jeho skutečných životních osudech je velmi, velmi málo... **Josef Frajs a Pavel Jiras** tedy předkládají ve své knize spíše méně známou, civilní tvář oblíbeného umělce, množství dobových fotografií a faktů.

**Hank Wesselman** napsal před časem knihu, týkající se esoteriky s názvem **Poselství z budoucnosti**. Dnes mají čtenáři možnost přečíst si další knihu stejného žánru o člověku, který se vydává šamanskou cestou. Kniha se jmenuje **Medicinman**.

Unikátní dokumentární kniha dvou autorů - to je kniha **Hitle-rovo Německo**. Nabízí informace a podrobný a zasvěcený vhled na velmi nelehké a nezapomenutelné období lidských dějin. Autor-ry knihy jsou **Matthew Hughes a Chris Man**.

Je vůbec možné ve vztahu příliš milovat? Ano. Je vítězem ve vztahu ten, kdo miluje málo a je citově nezávislý? Ano. Lze žít spokojeně s někým, kdo je trvale slušný, hodný a seriózní? Ne. Pokud o těchto tvrzeních pochybujete, pak sáhněte po příručce **Proč jsi na mně tak závislý(á)?** a budete vědět více. Knihu o bezpečné cestě, jak zničit vztah, napsal **Tomáš Novák**.

**Pedro Almodóvar**, světově proslulý režisér, se v literatuře proslavil povídkami o Patty, drsné, protřelé a zároveň i neobyčejně soucitné pornohvězdě, madridském sexuálníím symbolu. V bizarních i všedních příhodách, které tato postavička prožívá, Patty uspokojuje sexuální potřeby náhodně potkaných mužů a utěšuje jejich duše. Knížka o Patty se jmenuje **Patty Diphusa, Venuše záchodků**.



# Badmintonisté získali bronz ve druhé lize

K o p ř i v n i c e (paz) – Minulou sobotu se v tělocvičně zimního stadionu v Kopřivnici odehrál finálový turnaj 2. celostátní ligy smíšených družstev v badmintonu, v němž se prezentovaly týmy Sokol Dobruška B, VŠTJ Hradec Králové a domácí BK Tatra Kopřivnice. Finále se hrálo systémem každý s každým a jako vítěz druhé ligy z něj vyšlo královéhradecké družstvo. Badmintonisté z Dobrušky získali stříbrné medaile a domácí celek obsadil třetí příčku. V úvodním souboji proti sobě nastoupili hráči Dobrušky a Kopřivnice a rozehráli se s remízou 4:4. Za domácí byli ve dvouhře úspěšní Václavík a Majerek, další body domácí získali ve čtyřhře žen a v mixu.

Poté přišel na řadu souboj mezi Hradcem Králové a Dobruškou, z něj vyšli lépe Královéhradečtí, kteří překvapivě zvítězili 5:3. S vítězem se pak střetli domácí hráči, kteří zejména díky Václavíkovi, Majerkovi a Hanzelkovi neokusili hořkost porážky a opět uhráli nerozhodný výsledek 4:4. Dívčími členy kopřivnického týmu byly hráčky Bajerová a Lošáková.

# Danihlík zvítězil ve squashovém klání

K o p ř i v n i c e (paz) – Poslední březnový den byl ve sportovním centru Relax v budově Kasárna ve znamení 3. turnaje kopřivnické squashové ligy. „Vše probíhá bezvadně,“ vyjádřil se hlavní pořadatel soutěže Aleš Poles. „Škoda, že dnes je jen 17 závodníků, protože někteří přihlášení svoji účast na poslední chvíli odřekli,“ uvedla rozhodčí Martina Bajerová. Při neúčasti některých favoritů se skvěle dařilo Danihlíkovi, jenž se stal vítězem třetího kola ligy. V semifinále porazil Dornáka a druhý finalista Luszczak si v semifinále poradil s Grygarčíkem. Ve vzájemném měření sil pak byl překvapivě úspěšný Danihlík, ačkoli se potýkal se zraněním ruky a před turnajem ještě nevěděl, jestli vůbec nastoupí. V celkovém pořadí přesto suverénně vede Pavel Luszczak.

# Petr Kuhn se v Brazílii neztratil

K o p ř i v n i c e (ili) - Paraglidingová sezona po zimní přestávce začala prvním závodem Světového poháru (Paragliding world cup - PWC), který hostila od 18. do 25. března Brazílie. A začala pro české létání výborně. Na letových terénech v oblasti Castelo vydoloval Tomáš Brauner stříbrnou příčku, zdatně mu sekundoval Martin Orlík, který vybojoval bronz. Tím výčet českých úspěchů ale nekončí. Na čelních příčkách se umístili i další - František Pavloušek skončil desátý, Karel Vrbenský jedenáctý, Radek Večeřa čtrnáctý a kopřivnický Petr Kuhn - nováček na světových soutěžích - dvaadvacátý, když za sebou nechal více než stovku konkurentů.

V soutěži národů, do které se započítávají vždy tři nejlepší výkony pilotů každé země v každém kole, získala Česká republika třetí místo - vyhráli Švýcaři, druzí byli Francouzi. Prvního letošního závodu PWC se zúčastnilo 128 pilotů ze čtyřiařdvaceti zemí. Účastníky Světového poháru letos čekají ještě další čtyři závody - Rakousko (květen), Švýcarsko (srpen), Slovinsko (září) a Reunion (listopad).

# Starší dorostenci zabodovali, mladším se však v zápasech tolik nedařilo

**KH Kopřivnice – SKP Frýdek-Místek 37:25 (17:11)**

K o p ř i v n i c e (paz) – V sobotu předvedli kopřivničtí házenkáři staršího dorostu v prvolicovém duelu proti Frýdku-Místku zatím nejpočetnější utkání sezony. Tento vydařený zápas Kopřivnice nakonec vyhrála výrazným rozdílem 37:25 a udělala další krok k setrvání v nejvyšší soutěži. Domáci značně vysunuli obranu, která pokryla frýdecké střelce a za ní byl ve skvělé formě chytající gólman Prorok. „Díky jistotě v zadních řadách jsme mohli vyrazet do rychlých útoků, z nichž se nám podařilo vstít poměrně slušné množství branek,“ vyjádřil se pochvalně trenér Michal Mayer. Do přestávky si Kopřivničtí vytvořili šestigolový náskok, který si v úvodu druhé půle udržovali. Jako rozhodující se ukázal úsek mezi 43. a 46. minutou střetnutí, který se domácím podařilo vyhrát 6:0. Hosté pak už jen těžce hledali motivaci a ani se nesnažili výsledek zkorigovat.

**Sestava a branky:** Prorok – Seidl 3, Polášek 1, Stanislav 8, Hála 1, Dluhoš, Krása, Krčmář 3, Meca 6, Novák 9, Svoboda

1, Mayer 1, Střelec 3, Samek 1.

**KH Kopřivnice – SKP Frýdek-Místek 24:31 (11:16)**

K o p ř i v n i c e (paz) – Mladší dorost si v utkání s frýdecko-místeckým týmem nepočínal příliš přesvědčivě a nakonec mu podlehl 24:31. „Potýkali jsme se s neproměňováním vyložených šancí a dopouštěli jsme se spousty individuálních technických chyb,“ podotkl nespokojeně trenér Dušan Hrnčárek. Ze začátku domácí drželi s hosty krok, ale od 17. minuty nedokázali pokrýt jejich střelecky disponované spojky a při špatném výkonu brankářů už nedokázali vývoj utkání obrátit. Malý náznak bojovnosti a zlepšení nastal v úvodu 2. poločasu, ale opět vlastními chybami a zahazováním gólových příležitostí Kopřivničtí „posadili soupeře zpět na koně“. Hosté pak už jednoduše hrou přes prostor křídel přehrávali domácí vysunutou obranu. „Na postu křídla v obraně se snad vystřídalí všichni naši hráči a nikdo nedokázal ubránit útočníky, kteří svou šanci snadno proměňovali. Doufám, že se kluci poučí z tohoto utkání a zlepšeným přístupem k zápa-

# Pódiové skladby přilákaly diváky

Rýdl. Přítomní rozhodčí vybrali ty nejzdařilejší skladby k předvedení na celostátní přehlídce 3. června v Kladně.

Roli favorita splnila prezentační skupina ČASPV při ASK Tatra Kopřivnice pod vedením Stanislavy Dratvové se skladbou s názvem Dva světy na hudbu z filmu Tarzan od Phila Collinse. „Tato prezentační skupina sdružuje dívky ve věku od 10 do 18 let a má za sebou již mnoho úspěchů. Díky tomu jsou také začleněny do reprezentační skupiny a doufám, že uspějí i v Kladně,“ informovala Dratvová. Spolu s nimi pojedou na celostátní finále také cvičenky ve věku 9 až 11 let se skladbou Kominická kalamajka. Dalšími vybranými skladbami byly Telefony a Zlobiví žabáci od havířovské skupiny, ostravský Bublinkový sen a Street dance od TJVP Frýdek-Místek. Jako náhradní skladba bylo vybráno další dílko ostravské skupiny Rozpustilé žabky.



Prezentační skupina pod vedením Stanislavy Dratvové předvádí svou sestavu s názvem Dva světy na krajské přehlídce pódiových skladeb.

FOTO: ONDŘEJ ZAPLETAL

# Druhý ročník turnaje starších žáků ve volejbale se vydařil

K o p ř i v n i c e (paz) – První dubnovou neděli uspořádal kopřivnický volejbalový klub 2. ročník turnaje pro kategorii starších žáků. Do sportovní haly odborného učiliště přijelo bojovat osm družstev, která byla rozdělena do dvou skupin s tím, že první dvě mužstva z každé skupiny postoupila do finálového klání.

Kopřivnickým žákům se po solidních výkonech postoupit nakonec podařilo, ale ve finálové skupině se jim už tolik nedařilo. Nejříve domácí podlehli ve vypjaté bitvě týmu ze Zlína, potom je přehrál ostravský Danzas a nakonec nestačili na skvěle hrající Pstruží. Díky tomu Kopřivnice obsadila čtvrté místo, třetí skončilo družstvo Zlína, druhé místo obsadil Danzas Ostrava a vítězem se zasloužené stalo družstvo Pstruží. Běčko domácích se umístilo na konečném sedmém místě. „Kopřivničtí žáci opět dokázali předvedenou hrou pokrok ve výkonnosti, za nimž stojí poctivý trénink pod vedením pana Sykalí,“ shrnul výsledky turnaje předseda místního volejbalového klubu Jaromír Konůpka.

sům a tréninkům dohrajeme letošní ročník v jiném světle,“ vyjádřil se nakonec Hrnčárek.

**Sestava a branky:** Krompolec, Petr - Šulák, Šustala 2, Samek 3, Svoboda 3, Střelec 9, Černý, Hrnčárek 1, Mayer 1, Doležal, Martinásek, Ulrych 1, Krejčířík 4

**Divize starších žáků: KH Kopřivnice – DTJ Polanka 34:10 (14:5)**

K o p ř i v n i c e – Starší žáci hostili tým z Polanky a brzy se ukázalo, že soupeř nemá šanci držet s Kopřivnicí krok. Utkáni nevalné úrovně bylo spíše běžeckým cvičením než házenou. Domáci se lehce prosazovali proti dezorientované obraně Polanky a bez problémů zvítězili výrazně 34:10. „Soupeř byl smířen se svým osudem a nekladl výraznější odpor. Žádný opravdový přínos pro hráče toto utkání nepřineslo,“ uvedl trenér Jan Martinek.

**Sestava a branky:** Petr, Kos – Ulrych 8, Hodslavský, Paseka 5, Kramoliš 1, Koudelka 7, Martinásek 4, Babinec, Škarpich 2, Purdek 2, Polaček 2, Pavlík 3.

**Oblastní přebor starších žáků: KH Kopřivnice B – Sokol Krnov 16:22 (9:12)**

K o p ř i v n i c e – V dalším kole

oblastního přeboru starších žáků podlehl domácí B tým hostujícímu Sokolu Krnov 16:22. Hráčům se v útočné fázi příliš nedařilo, střelecky se prosadil pouze Pavlík. „Kromě něj nebyl nikdo schopen dát více než jednu nebo dvě branky, proto jsme v útočné fázi pokulhávali. Ještě že nám dobře zachytali oba brankáři,“ uvedl trenér B týmu Petr Paseka. Přes porážku však Kopřivnice nepodařila špatný výkon.

**Sestava a branky:** Grimm, Kos – Jaroň 1, Křížan, Kováč, Schaffer 1, Březovský 3, Mikula 1, Pavlík 8, Krajčír, Macke, Pilch, Klosík, Novotný 2.

**Divize mladších žáků: KH Kopřivnice – DTJ Polanka 18:13 (6:6)**

K o p ř i v n i c e – Utkáni mladších žáků proti Polance bylo po celou první půli vyrovnané, až ve zlomové osmé minutě druhé půle se Kopřivnickým podařilo získat čtyřbrankový náskok. „Pětiminutový úsek jsme vyhráli 5:1 a dostali jsme tím utkání pod kontrolu,“ informoval trenér Jiří Gřes.

**Sestava a branky:** Žingor, Krajcár – Dobrovodský, Kahánek Patrik 1, Reček 6, Špaček, Podhráský, Pola 1, Volný, Kahánek Petr, Gřes 8, Cachnín 1, Mička 1, Krčmář.

| k a m z a s p o r t e m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|
| ♦ <b>Bazén:</b> čt 6. 4. 8.15 - 12, 17.30 - 21, pá 7. 4. 6 - 8, 17.30 - 21, so 8. 4. 12 - 21, ne 9. 4. 10 - 18, 18 - 19 hod. aquaerobik, po 10. 4. zavřeno, út 11. 4. 6 - 10.30, 7 - 8.30 (1/2 bazénu), 15 - 17.30, 19 - 21, st 12. 4. 15 - 17.30, 19 - 21, čt 13. 4. 10.30 - 21, pá 14. 4. 6 - 8, 10.30 - 21, so 15. 4. 10.30 - 21, ne 16. 4. 10 - 18 hodin |  |
| ♦ <b>Sauna:</b> út 15 - 21 (ženy), st 15 - 21 (muži), čt 15 - 21 (ženy), pá 15 - 21 (muži), so 11 - 16 (vstup pouze pro páry - muž + žena, event. děti), 16 - 21 (společná), ne 10 - 18 (společná)                                                                                                                                                           |  |
| ♦ <b>Malá kopaná:</b> so 8. 4. v 9 hod. 1. turnaj 1. ligy, ne 9. 4. v 9 hod. 1. turnaj 2. ligy, so 15. 4. v 9 hod. 1. turnaj 3. ligy                                                                                                                                                                                                                         |  |
| ♦ <b>Volejbal: Štrambersko:</b> so 22. 4. v 10 a ve 14 hod. TJ Kotouč Štrambersko - TJ TŽ Trinec (hala)                                                                                                                                                                                                                                                      |  |
| ♦ <b>Rekreční turistika:</b> so 8. 4. v 7.22 hod. ČD Hostašovice ČD, Jehličná, Krnová, Val. Meziříčí ČD, st 12. 4. v 8.16 hod. ČD, Jeseník n. O., ČD, Hůrka, Bernartice, Suchdol n. O. ČD, st 19. 4. v 6.19 ČD, Budišov, „Č“ přehrada Kružberk, „Ž“ Zubří ČD                                                                                                 |  |

KRYTÝ BAZÉN  
KOPŘIVNICE

každý víkend v dubnu (so+ne)  
losování o fotoaparát POLAROID

Prima foták vyhraj, když si v dubnu zaplaveš.



Zve Správa sportovišť Kopřivnice

# Do školy dr. Horákové se sjedou v sobotu příznivci skoku do výšky

K o p ř i v n i c e (paz) – Příznivci skoku do výšky si dají dostaveníčko v sobotu 8. dubna v tělocvičně ZŠ dr. Milady Horákové u příležitosti již 16. ročníku atletické soutěže nesoucí název Kopřivnická laťka. Tuto soutěž ve skoku vysokém pořádá místní atletický klub ve spolupráci se školou, na jejíž půdě se akce uskuteční.

„Začátek závodu jsme stanovili na 10 hodin dopoledne s tím, že jednotliví soutěžící se musí přihlásit nejpozději půl hodiny před startem příslušné kategorie,“ informoval ředitel závodu Lumír Pospěch. Skokani jsou rozděleni do osmi věkových kategorií od nejmladších žáků a začek až po dorost. Soutěžit se bude od nejmladších po nejstarší tak, že první na řadu přijde vždy divčí kategorie. „Skákat se bude podle pravidel atletiky, pro každou kategorii je určena jiná základní výška a následně zvyšování bude vždy po pěti centimetrech,“ uvedl hlavní rozhodčí Kopřivnické laťky Otakar Michálek.

# Tygríci opět ve vedení soutěže

K o p ř i v n i c e (paz) – Během minulého týdne se odehrálo další kolo bowlingové ligy, v němž si své vedoucí postavení upevnilo družstvo Tygríků. To je na prvním místě se ziskem 16 bodů a má ještě dvě hry k dobru proti Piraňám na druhém místě se stejným bodovým ziskem. Dva body zatím ztrácejí Snipers, Galaktici, Sqadra-Azzura a Los Trempos. Na 7. příčce je s 12 body Baracuda a o jediný bod za ní ji následuje XXX. Stejně jsou na tom členové Club Teamu, kteří ale mají dvě hry k dobru. S deseti body operují v tabulce Devils a také Teletabis, následují šestibodoví Havana Boys a čtyřbodoví Lvi. Vstup do soutěže se nevyvedl BSC Heimat Juniors, kteří mají jen 2 body stejně jako Elán, a tabulku uzavírají Frajeři bez bodového zisku.

**Oblastní přebor mladších žáků:**

**KH Kopřivnice B – TJ Sokol Krnov 16:14 (7:8)**

K o p ř i v n i c e – Mladší žáci B přivítali v utkání oblastního přeboru krnovský tým a papírově slabšího soupeře porazili jen těsně 16:14. „Po nekvalitním výkonu v obraně a v pohodovém tempu v prvním poločase jsme povinně vyhráli,“ uvedl trenér Petr Palán.

**Sestava a branky:** Chalupa, Lipový – Bača, Fila, Karban, Krpelík 1, Míkuleňka, Lipový, Reček 9, Šustala 2, Tižek 2, Vlasák, Zahradník, Žižkovský 2.

**Divize minizáků:** KH Kopřivnice – Sokol Hrabůvka 16:3 (8:2), - Sokol Ostrava 14:6 (6:5), - Sokol Krmelín 15:7 (5:4), - TJ Rožnov 12:9 (5:3).

K o p ř i v n i c e – „Po slabších rozjezdech v prvních poločasech jsme zaslouženě porazili všechny soupeře. Delší herní odmlka jsme nahrazovali bojovností, a udrželi tak první místo ve skupině,“ vyjádřil se trenér Ondřej Bílek.

**Sestava a branky:** Gerlich – Zima 15, Fulnek 5, Bukovský 12, Tichavský 12, Hanus 9, Krompolec 3, Přadka 1, Kocsis.



# Házenkáři Frýdku si vynutili pokračování série

# Judisté získali čtyři medaile

**SKP Frýdek-Místek – KH Město Kopřivnice 30:26 (14:12)**

Frýdek – Místek (jfk) – Snaha kopřivnických házenkářů ukončit první sérii zápasů o 5. – 12. místo už v neděli 2. dubna nebyla korunována úspěchem. Frýdek-Místek vyhrál na domácí palubovce o čtyři branky, čímž vyrovnal stav duelu na 1:1, a vynutil si tak třetí, rozhodující zápas. Ten se hrál ve středu v podvečer v kopřivnické hale, jeho výsledek byl však bohužel znám až po uzávěrce tohoto vydání.

Kopřivnice nastoupila ve Frýdku bez nemocného Prepsla a jeho absence byla v útočné fázi hodně znát. Právě lépe zvládnutý útok mohl hosty v první půli zápasu posunout k potencionálnímu úspěchu.

## Další přípravné utkání skončilo nerozhodně

**FC Kopřivnice - FC Tichá 2:2 (1:1)**

Kopřivnice (paz) - V brzkých odpoledních hodinách hostili v sobotu kopřivničtí fotbalisté na skvárovém hřišti mužstvo z nedaleké Tiché. I když soupeř hraje vyšší soutěž než domácí mužstvo, vypadalo to, že aktivnějším celkem jsou Kopřivničtí. Stav herní plochy byl vcelku solidní, a hráči se tak mohli prezentovat téměř vším, co jim jejich umění dovoluje. Oba týmy předvedly konstruktivní kopanou se spoustou šancí a nakonec se rozešli smírným výsledkem 2:2.

Začátek utkání lépe vyšel domácím, kteří měli častěji míč na svých kopacích a tím pádem měli i více ze hry. Často si vytvářeli brankové příležitosti a nebezpečně hrozili před soupeřovou bránou. Po jedné z povedených kombinací hlavičkoval agilní útočník Hanus v pokutovém území na Dražkoviče, který si dobře naběhl a nedal hostujícímu brankáři šanci. Vedení si Kopřivnice ale dlouho neudržela. Ještě před přestávkou pronikl domácí obranou útočník Tiché a neobvyklý defenzivní štít Roman Paciorek ho v šestnáctce nedovoleně zastavil. Rozhodčí samozřejmě nařídil pokutový kop,

„Soupeř byl v úvodním poločase nervózní, takže se nabízelá šance mu odskočit. Bohužel jsme ale nehráli tak agresivně, jak by na play-off bylo třeba, a k tomu neproměňovali šance,“ mrzelo kopřivnického trenéra Miroslava Bartoně.

Po změně stran už ze sebe domácí nervozitu setřepali a začali se podle předpokladů výrazně prosazovat z postu krajních spojek. Petrovského ani Vaculu Kopřivnice nedokázala pokrýt osobní ani vysunutou obranou, což rozhodlo. Navíc vyráběla hodně technických chyb, které soupeř dokázal trestat. Pětibrankový náskok sice kopřivnický celek v samotném závěru stáhl až na rozdíl dvou branek, to však bylo maximum. „V závěru jsme dopltili na nedůraznou obranu i na to, že se dnes

nedařilo gólmanům. Všichni tři dohromady měli pětadvacetiprocentní úspěšnost. Celkově se dá říci, že jsme se dnes hledali, určitě jsme podali slabší výkon než v prvním domácím utkání,“ nebyl spokojený kopřivnický kouč.

**Nejvíce branek F-M:** Petrovský 11/1, Vacula 9. **Sestava a branky Kopřivnice:** Raška, Kliček, Čapka – Veřmiřovský 4, Pěšek 4, Hanzelka 4, Igenyes 3, Gřes 3, M. Šustala 2, Lipový 2, Bonn 2, Polášek 1, R. Šustala 1, Stanislav. **Sedmičky:** 3/1 – 0. **Vyloučení:** 1:1. **Rozhodčí:** Pešek, Pavlát. **Diváků:** 258. Sled: 7. 5:2, 12. 6:5, 23. 11:10, 37. 17:13, 46. 20:15, 54. 26:21, 58. 27:25. **Stav série:** 1:1. **Další výsledky play-out:** Brno – Jičín 21:43 (stav série 0:2), Napajedla – Hranice 23:19 (1:1), Plzeň – Třeboň 22:20 (1:1)

kteří hosté bez problémů proměnili a srovnali skóre.

Ve druhé půli se obraz hry příliš nezměnil a od začátku byly k vidění šance na obou stranách, ale do vedení se šťastně dostali hosté. Po dlouhém centru vznikla před brankářem Lissem skrumáž, v níž se hráči Tiché dokázali prosadit a dopravili míč do sítě. Domácí pak tlačili a snažili se vyrovnat, což se podařilo až v 80. minutě. Byl to obránce Horák, který se téměř z dvaceti metrů trefil prudkou střelou k tyči a bylo to 2:2. Kopřivnice se pak ještě pokoušela strhnout vítězství na svoji stranu, ale gól již nepadl. „Bylo to povedené utkání z obou stran a jsem rád, že hrajeme alespoň přípravné zápasy. Byla nám odložena už tři soutěžní kola kvůli nevyhovujícímu terénu, tak udržujeme hráče v tempu alespoň tímto způsobem,“ uvedl trenér Milan Gilar. První mistrovský zápas by měli kopřivničtí fotbalisté odehrát v neděli 16. dubna ve Starém Jičíně.

**Sestava:** Liss, Kahánek, Paciorek, Buček, Horák, Zapletal, Macíček, Kalich, Nenička, Hanus, Dražkovič. **Střídalí:** Filip, Kostelník, Martiňák, Fojtík. **Branky:** Dražkovič, Horák



Čeští hokejisté do šestnácti let bojují v útočné třetině o kotouč. Tato akce předcházela vyrovnávající brance ve čtvrtém utkání se slovenským výběrem.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

# Florbalový tým Vikingů v prvním finálovém zápase s Vinohrady neuspěl

**FBC Vikings Kopřivnice - TJ Sokol Královské Vinohrady 4:6 (3:2, 1:1, 0:3)**

Kopřivnice (paz) – Lehce aprílový nádech měl první finálový zápas 2. florbalové ligy, který se odehrál v sobotu v hale SOU a střetl se v něm domácí klub FBC Vikings s pražským týmem TJ Sokol Královské Vinohrady. Zcela zaplněné hlediště, do které si našlo cestu 484 diváků, dělalo tomuto vrcholu sezony od prvních minut fantastickou kulisu. Domácí sice neuspěli, ale dali jasně najevo, že jsou ve finálových bojích právem.

Vikings vstoupil do střetnutí skvěle a po trefách Fojtíka, Melčáka a Kotrly už vedli v 9. minutě 3:0. To vyhnalo

vinohradského Valkova z brány a vystřídal ho neméně zkušený Marinov. Domácí do té doby hráli na dvě pětky, jenže pak trenér Filip Bordovský pustil do hry třetí formaci, a jak sám uznal, nebylo to nejlepší rozhodnutí. „Hodně jsme si věřili, chtěli jsme hrát na tři pětky, ale to se nám záhy vymstilo. Začalo to špatným střídáním, díky čemuž jsme dostali gól a začalo se všechno obracet. Možná jsme měli vydržet úvodní třetinu celou na dva útoky,“ vyjádřil se domácí kouč. Na počátku 15. min. Vinohrady dokonale využily přečíslení a nechyvatelnou střelou vstřelily svou první branku. Za necelé dvě minuty se prosadil soupeř důraznou dorážkou a snížil na rozdíl

jediné branky. Hosté se tak během dvou minut dostali zpět do zápasu a od této chvíle začal finálový boj se vším všudy.

Ve druhé části se hra přelévala z jedné strany na druhou. Velikou šancí na zvýšení skóre měl Fojtík z nařazeného trestného střelení, na brankáře Marinova však nevyzrál. Ve 34. minutě se v přesilové hře umístěnou střelou z dálky prosadil Uvíra a dostal domácí do dvoubrankového vedení. Soupeř ovšem i na tuto branku zareagoval, a to minutu a půl před koncem třetiny, kdy Vlk snížil na 3:4. V poslední třetině zápas gradoval. Oba týmy měly řadu šancí na změnu skóre, ale ujala se až nenápadná akce hostů. Z rohu se míček dostal před Lacinovu bránu a vinohrad-

ský útočník Bartalík z otočky vyrovnal. Utkání pokračovalo ve vysokém tempu a oba týmy se snažili strhnout vítězství na svou stranu. Ve 14. min. rozhodčí posoudili naprosto čisté odebrání míčku jako foul a oslabili domácí tým. Vikingům se podařilo přesilovou hru soupeře přerušit, ale ihned po vyrovnání sil přišel další necitlivý výrok. Za souboj u mantinelu, kterých byly v zápase desítky, poslali rozhodčí opět domácí do oslabení a Kopřivnice musela odolávat dalšímu náporu Vinohrad. Domácí se opět ubránili, ale rozjetý soupeř rozhodl v čase 19:27. Jednoduchá přímočará akce zakončená přesnou střelou Vlka rozhodla o tom, že si vítězství z haly SOU odveze do Prahy soupeř. Následná

hra bez brankáře vedla pouze k tomu, že Piňos pojistil výhru hostů na konečných 4:6. „Skončila nám vítězná šňůra, která trvala 8 zápasů v řadě. V Praze musíme začít hrát na dvě pětky, vydržet to a dostat Vinohrady pod tlak. Pokusíme se je přehrát naší útočnou silou. Uvidíme, zda se nám podaří sérii prodloužit do neděle, nebo bude už v sobotu rozhodnuto,“ uvedl Bordovský. Druhý a případný 3. zápas se odehraje o víkend v Praze na hale TJ SKV. Oba zápasy začnou shodně v 17 hodin.

**Sestava:** Lacina, Uvíra, P. Lednický, Sládkovský, Frýdl, M. Lednický, Kresta, Huňáček, Fojtík, Rebroš, Doležal, Kotrla, Jehlár, Bolom, Melčák, Matuš

# Volejbalisté z Kylešovic přivezli pouze bod

# O souboj hokejových reprezentací byl zájem

**MVK Kylešovice - VK Kopřivnice 3:2, 0:3**

Kylešovice (paz) - Poslední březnovou sobotu vyrazili kopřivničtí volejbalisté do Kylešovic k dvojzápasu dalšího kola krajského přeboru, a i když se pro ně původně vše vyvíjelo bezvadně, nakonec zde díky podcenění soupeře jeden bod ztratili. To se stalo hned v úvodním střetnutí, když domácí vycítili polevní ve snaze a bojovnosti a téměř již ztracené utkání rozhodli ve svůj prospěch. Kopřivnice vedla 2:0 na sety, v nichž měla na konci vždy patnáctibodový náskok. „Bylo to jednoznačné vedení a mysleli jsme si, že už ten zápas máme v kapse, ale příliš jsme polevili a už se nám nepovedlo vrátit se zpět do tempa,“ uvedl kopřivnický hráč Eduard Chalu-

pa. Závěrečný tiebreak také lépe vyšel domácím, a tak se mohli radovat z nečekaného bodového zisku. „Je to škoda, mohli jsme lehce vyhrát,“ doplnil Chalupa. Ve druhém duelu již hosté neponechali nic náhodě a poučení z předešlé chyby nepolevili až do konce, díky čemuž hladce zvítězili bez ztráty setu.

**Sestava:** R. Bajer, M. Bajer, Bartoň, Holaň, Uherek, Chalupa, Kvita, Šustala, Hykel

**VK Kopřivnice - Karviná 3:0, 3:0**

Kopřivnice (paz) - V neděli hostili kopřivničtí volejbalisté na svojí palubovce tým Karviné, který je zatím na pátém místě v tabulce krajského přeboru. V tomto dvojutkání se domácím dařilo a svého soupeře v obou duelech zcela jasně smetli z palubovky dvakrát 3:0. „Byl to

jednoznačný zápas, ve kterém jsme se ani nemuseli příliš snažit. Hráli jsme v tréninkovém tempu a docela nás překvapilo, že tým z první poloviny tabulky je tak slabý,“ vyjádřil se hráč domácích Eduard Chalupa. Nyní on i jeho spoluhráči napjatě očekávají rozhodnutí volejbalového svazu, zdali jim budou na základě odvolání navraceny body, o které je připravila disciplinární komise. Pokud se tak stane, bude Kopřivnici scházet jediný bod na dosud vedoucí Palkovice, s nimiž se místní volejbalisté střetnou již v sobotu v závěrečném kole seriálu krajského přeboru. To, jestli pojedou do Palkovic bojovat o prvenství, nebo o jiná umístění, by se měli dozvědět do zítřejšího dne.

**Sestava:** R. Bajer, Bartoň, Holaň, Chalupa, Šustala, Kvita, Hykel

**Česko – Slovensko 3:3 (0:1, 2:1, 1:1)**

Kopřivnice (paz) – Minulý čtvrtek byla ledová plocha zimního stadionu v Kopřivnici dějištěm mezistátního hokejového utkání mezi šestnáctiletými výběry Česka a Slovenska. Tento nevšední duel přilákal do hlediště mnoho diváků, kteří byli zvědaví na výkonnost a poměr sil mezi nadějemi českého a slovenského hokeje. Z tribun se překvapivě často neslo povzbuzování celku našich východních sousedů, ačkoli domácí fanoušci o sobě také dávali hlasitě vědět.

Lépe však začali Slováci, když využili vyloučení českého útočníka Ondřeje Pekárika a v polovině 4. minuty se ujali vedení. Přesilovku využil Kivader po pěkné přihrávce Puny. Jinak hra byla poměrně vyrovnaná a plná nepřesností, o fauly také nebyla nouze. Během první třetiny usedli na trestnou lavici ještě tři slovenští a jeden domácí hráč, ale skóre se do přestávky nezměnilo. Ve druhé části se Čechům podařilo srovnat, když se podařenou sólovou akcí blýskl Lukáš Pilař. Poté byl vyloučen slovenský obránce Marek Lukáč za držení a domácí bek Matěj Střítežský jeho faul

prudkou ranou od modré čáry potrestal. Vedení však našim dlouho nevydrželo, půl minuty před pauzou se prosadil agilní Tomáš Sýkora a vyrovnal na 2:2. Závěrečnou třetinu začali opět lépe hosté, když Gogovu akci úspěšně zakončil Marek Viedenský. Asi po minutě se domácím podařilo vyrovnat a opět to bylo v přesilovce. Vyloučení Štajnocha tentokrát ztrestal Dominik Pacovský po asistenci Střítežského. Neurovnaná hra plná nečistých zákroků pokračovala, ale skóre 3:3 se už nezměnilo.

„Ani s výsledkem, ani s hrou, ani s průběhem zápasu nemůžeme být spokojeni, protože jsme si mysleli, že zde hráči předvedou mnohem lepší a kvalitnější výkon. Bohužel se nám to nepodařilo a máme před sebou ještě další dva zápasy, které jsou ve Valašském Meziříčí a ve Studénce, takže máme na čem pracovat,“ uvedl trenér Zdeněk Moták.

**Sestava a branky ČR:** Furch, Francouz, Tomeček, Střítežský (28:02), Voráček, Doczy, Jordán, Andraši, Gudas, Stejskal, Křemeček, Vincour, Pacovský (44:42), Mizeřík, Káňa, Stránský, Dalecký, Pekárik, Vokál, Pilař (23:57), Kousal, Klím